

**Nr 39.**

Godkänd av första kammaren den 23 februari 1929.

Godkänd av andra kammaren den 26 februari 1929.

*Riksdagens skrivelse till Konungen i anledning av Kungl. Maj:ts proposition angående nedsättning av räntan å vissa lån ur lånefonden för tjänstemannasamhället vid Mörby.*

(Statsutskottets utlåtande nr 18.)

**Till Konungen.**

I en till riksdagen den 18 januari 1929 avlåten proposition, nr 18, har Eders Kungl. Maj:t, under återopande av propositionen bifogat utdrag av statsrådsprotokollet över socialärenden för samma dag, föreslagit riksdagen medgiva, att räntan å de lån ur lånefonden för tjänstemannasamhället vid Mörby, vilka i enlighet med beslut av 1920 och 1922 års riksdagar lämnats tjänstemannasamhällets vid Mörby egnahemsförening med begränsad personlig ansvarighet och som avse antingen byggnader, vilka till huvudsaklig del uppförts under åren 1921—1924, eller ock anläggning av vägar och öppna platser samt vatten- och avloppsledningar, vilka till huvudsaklig del utförts under nämnda tid, må, räknat från och med den 1 januari 1929, nedsättas, beträffande byggnadslån, som avser tomt, vilken innehaves av nämnda förening, statstjänsteman eller statstjänstemans änka eller barn, från 5 till 4 $\frac{1}{2}$  procent, beträffande byggnadslån, som avser byggnad å annan tomt, från 6 till 5 $\frac{1}{2}$  procent och beträffande lån för anläggning av vägar och öppna platser samt vatten- och avloppsledningar från 5 till 4 $\frac{1}{2}$  procent.

För egen del vill riksdagen endast erinra, hurusom förevarande fråga på grund av motionsvis gjorda framställningar tidigare vid skilda tillfällen varit föremål för riksdagens behandling. I statsutskottets av 1925 års riksdag godkända utlåtande (nr 82) framhölls sålunda, att otvivelaktigt, ur synpunkten av större likställighet mellan nu ifrågavarande läntagare och andra med dem jämförliga grupper egnahemslantagare, skäl kunde anföras för vidtagande av den då motionsvis påyrkade räntesänkningen beträffande Mörbylånen. Utskottet hade likväl ansett vanskligt att utan närmare utredning vare sig om vederbörande egnahemsförenings eller myndigheternas ståndpunkt i frågan därom fatta beslut. Utskottet, som dock förutsatte, att efter gjord framställning den sålunda för ärendets slutgiltiga bedömande erforderliga utredningen skulle kunna åstadkommas, hemställde därför, att motionen i ämnet icke måtte av riksdagen bifallas.

*Bihang till riksdagens protokoll 1929. 14 saml. Nr 39—49.*

Då nu efter verkställd vederbörlig utredning proposition i ärendet framlagts, har riksdagen, med beaktande i övrigt av departementschefens uttalanden, ansett sig böra godkänna densamma.

Riksdagen får alltså anmäla, att riksdagen medgivit, att räntan å de lån ur lånefonden för tjänstemannasamhället vid Mörby, vilka i enlighet med beslut av 1920 och 1922 års riksdagar lämnats tjänstemannasamhällets vid Mörby egnahemsförening med begränsad personlig ansvarighet och som avse antingen byggnader, vilka till huvudsaklig del uppförts under åren 1921—1924, eller ock anläggning av vägar och öppna platser samt vatten- och avloppsledningar, vilka till huvudsaklig del utförts under nämnda tid, må, räknat från och med den 1 januari 1929, nedsättas, beträffande byggnadslån, som avse tomt, vilken innehaves av nämnda förening, statstjänsteman eller statstjänstemans änka eller barn, från 5 till  $4\frac{1}{2}$  procent, beträffande byggnadslån, som avser byggnad å annan tomt, från 6 till  $5\frac{1}{2}$  procent och beträffande lån för anläggning av vägar och öppna platser samt vatten- och avloppsledningar från 5 till  $4\frac{1}{2}$  procent.

Stockholm den 26 februari 1929.

Med undersätlig vörndnad.

---